第一百七十二条 公司解聘或者不再续聘

会计师事务所时，提前 10 天事先通知会计

师事务所，公司股东大会就解聘会计师事务

所进行表决时，允许会计师事务所陈述意

见。

会计师事务所提出辞聘的，应当向股东

大会说明公司有无不当情形。

第一百六十九条 公司解聘或者不再续聘

会计师事务所时，提前 10 天事先通知会计

师事务所，公司股东会就解聘会计师事务所

进行表决时，允许会计师事务所陈述意见。

会计师事务所提出辞聘的，应当向股东会说

明公司有无不当情形。

174 第九章 通知和公告 第八章 通知和公告

175

第一百七十五条 公司召开股东大会的会

议通知，以直接送达、传真、电子邮件、公

告或者其他方式进行。

公司召开董事会的会议通知，以直接送

达、传真、电子邮件、公告或者其他方式进

行。

第一百七十二条 公司召开股东会的

会议通知，以公告进行。

176

第一百七十三条 公司召开董事会的会议

通知，以专人直接送达、传真、电话、电子

邮件或者其他电子通讯方式等形式进行。

177

第一百七十六条 公司召开监事会的会议

通知，以直接送达、传真、电子邮件、公告

或者其他方式进行。

178

第一百七十七条 公司通知传真和电子邮

[...]

期；公司通知以邮件送出的，自交付邮局之

日起第五个工作日为送达日期；以电话方式

通知的，则以被通知人接到电话之日作为通

知到达日期；公司通知以公告方式送出的，

第一次公告刊登日为送达日期。

179
第十章 合并、分立、增资、减资、解散和

清算

第九章 合并、分立、增资、减资、解散和

清算

180 第一百七十八条 公司合并支付的价款不

超过本公司净资产百分之十的，可以不经股

东会决议，但本章程另有规定的除外。

公司依照前款规定合并不经股东会决

议的，应当经董事会决议。

181

第一百八十一条 公司合并，应当由合并

各方签订合并协议，并编制资产负债表及财

产清单。公司应当自作出合并决议之日起 10

日内通知债权人，并于 30 日内在《上海证

券报》或其他法定报纸（法定媒体）上公告。

债权人自接到通知书之日起 30 日内，未接

到通知书的自公告之日起 45 日内，可以要

求公司清偿债务或者提供相应的担保。

第一百七十九条 公司合并，应当由合并各

方签订合并协议，并编制资产负债表及财产

清单。公司自作出合并决议之日起 10 日内

通知债权人，并于 30 日内在符合中国证监